
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE N. 55/2023 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO DEL “SERVIZIO DI HOSTING DEL SITO WEB 
GALLECCOBRIANZA.IT”. CIG Z333C1B1C3 – CUP E89D17001900009 

IL DIRETTORE 

CONSIDERATA la necessità della società GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA di procedere al rinnovo 
per il periodo da 25 settembre 2023 a 24 settembre 2024 del “SERVIZIO DI HOSTING DEL SITO WEB 
GALLECCOBRIANZA.IT” per garantire le essenziali funzionalità operative degli uffici della sede 
legale/operativa situata a Calolziocorte (LC) in via A. Galli 48/A (angolo via Mazzini); 

RITENUTO di doversi affidare, per il rinnovo del “servizio di hosting del sito web galleccobrianza.it”, ad una 
ditta che offra adeguate garanzie di puntualità, capacità tecnica e convenienza economica e che il fornitore 
degli anni precedenti, la società Aruba S.p.A. con sede operativa in via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San 
Pietro (BG) - P.IVA 01573850516, negli anni si è rivelato un servizio ottimale e conforme alle esigenze del 
GAL. 

CONSIDERATO che il canone di rinnovo del servizio di euro 62,98 + IVA 22% ed è in continuità con gli anni 
passati. 

RITENUTO opportuno procedere per l’acquisto di detto servizio attraverso l’assegnazione diretta ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e di avvalersi della società Aruba s.p.a. già fornitore del GAL 
e soddisfacente in termini di garanzie di puntualità, capacità tecnica e convenienza economica; 

CONSIDERATO che per l’esiguità della somma spesa non vi è l’obbligatorietà del ricorso al mercato 
elettronico di CONSIP/MEPA, o ad altri mercati elettronici pubblici, essendo una cifra inferiore a 5.000,00 euro, 
come disposto dall’ art.1 comma 450 L. 296/2006 successivamente modificato dall’art.130 della Legge 
145/2018 (Legge di Bilancio); 

PRESO ATTO: 

- del D.d.s. del 14 giugno 2017 n. 7034 della DG Agricoltura di Regione Lombardia, pubblicato sul BURL 
SO n.25 del 20 giugno 2017 relativo all’approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale 
ammissibili tra cui il PSL del GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, con cui è stato assegnato al 
PSL un contributo a fondo perduto a copertura delle spese di gestione e animazione; 

- del D.g.r del 30 novembre 2021 n.XI/5629 riguardante il Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01; 

- del verbale del CdA del 29/3/2022 con cui è stato approvato il Regolamento interno di funzionamento e il 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi e che individua il Direttore quale Responsabile del 
Procedimento; 

- del verbale del CdA del 16/12/22 con cui è stato nominato il Dott. Luigi Biffi quale Direttore del GAL; 

- del Regolamento interno che permette di procedere all’affidamento diretto per gli acquisti in economia 
(D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a); 

ACCERTATO che la fornitura trova copertura finanziaria come disposto nel Piano Economico di Gestione e 
Animazione del GAL misura 19.4 (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le 
annualità 2021-2022 dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021). 

http://www.galleccobrianza.it/


 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA   società consortile a responsabilità limitata 
Sede legale via A. Galli 48/A (ang. Via Mazzini) - 23801 CALOLZIOCORTE (LC) - Cod. Fisc. e P.IVA 03683440139 - tel. 0341.630687 
www.galleccobrianza.it - amministrazione@galleccobrianza.it - PEC gal4parchi@legalmail.it 
 

RITENUTO di provvedere alla assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura di cui sopra; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il rinnovo del servizio “servizio di hosting del sito web galleccobrianza.it” per un importo di 
euro 62,98 + Iva 22% per il periodo 25 settembre 2023 - 24 settembre 2024. 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla società Aruba 
S.p.A. con sede operativa in via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG) - P.IVA 01573850516, 
la fornitura di cui al punto 1) per un totale di cui al punto 1). 

3. di impegnare la somma imponibile di euro 62,98 nel Piano Economico di Gestione e Animazione del GAL 
misura 19.4 (CdA del 26/03/2018) e nel Piano di Attuazione risorse assegnate per le annualità 2021-2022 
dell’operazione 19.4.01 (CdA del 23/9/2021); 

4. di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa relativa alla fornitura richiesta, dietro 
presentazione di regolare fattura elettronica, e sempre che non venga superato l'impegno di spesa con il 
presente atto previsto ed autorizzato; 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “amministrazione trasparente” 
del sito internet della Società Consortile GAL QUATTRO PARCHI LECCO BRIANZA, 
(www.galleccobrianza.it). 

 
 
Calolziocorte, 21 luglio 2023      

       Il Direttore 
Dott. Luigi Biffi 
 
 

http://www.galleccobrianza.it/

